[bookmark: _Hlk5134442]关于进行北京交通大学经济管理学院
第一次学生代表大会（研究生）代表选举工作的通知

全日制班级各团支部、党支部：
为贯彻我校《关于进一步加强和改进学校共青团的若干意见》文件精神，落实共青团中央、教育部和全国学联联合下发的《学联学生会组织改革方案》，根据《中华全国学生联合会章程》、《高校学生代表大会工作细则》、《高校学生会组织章程制定办法》、《北京市学生联合会章程》和《北京交通大学研究生会章程》的有关规定，推进研究生会依法依章程开展工作，保障广大同学依法依章程参与学校治理，学院拟定于2019年6月6日召开北京交通大学经济管理学院第一次学生代表大会，现将代表选举相关工作通知如下：
一、选举的意义和原则
北京交通大学经济管理学院学生代表大会制度是经济管理学院研究生会（以下简称经管研究生会）自我教育、自我管理、自我服务、自我监督的重要制度，是经济管理学院研究生在校园体验社会主义民主政治的重要途径，是体现经管研究生会合法性、权威性的基础和保证。北京交通大学经济管理学院学生代表大会（以下简称院学代会）是经管研究生会最高权力机关，其主要任务是审议经管研究生会工作报告；选举产生经管研究生会新一届领导机构；征求广大研究生对学院工作的意见和建议，发挥好桥梁纽带作用。我院学代会代表实行任期制，在院学代会闭会期间应行使自己的权利和义务，坚持以学生为本，坚持为了同学、代表同学、服务同学、依靠同学，从同学中来、到同学中去。
二、关于北京交通大学经济管理学院第一次学生代表大会（研究生）代表产生办法
（一）代表的权利
1.通过符合北京交通大学研究生会章程规定的民主程序，在经济管理学院学生代表大会上充分发表意见和建议，享有表决权；
2.享有选举权和被选举权；
3.在职权范围内以个人或者联名方式提出提案，并对提案办理情况进行询问和监督；
4.对经管研究生会的工作提出建议、批评和实行监督。
（二）代表的义务
1.积极行使代表权利，认真履行代表职责，按时参加相关会议；
2.认真学习，不断提高思想政治素质和参与学校、学院治理的能力；
3.密切联系同学，反映经济管理学院同学的意见和要求；
4.监督经管研究生会开展工作，提出改进措施和工作建议。
（三）代表名额总数及分配
按照《北京交通大学研究生会章程》的有关规定，从我院的实际情况出发，按照有利于组织和召开会议，有利于讨论和决定问题的原则，经学院党委批准，经济管理学院学代会筹备工作委员会（以下简称院筹委会）确定本次院学代会的研究生代表名额为98 人，列席代表若干。本次院学代会研究生共设3个选举单位，并以每个全日制班级为一个选举单元，原则上按照各选举单位的班级数分配代表名额（见附件1）， 每班代表名额为2名。
（四）代表应具备的条件
1.具有北京交通大学经济管理学院正式学籍的全日制在校研究生；
2.遵守宪法和法律、法规，遵守学校章程和规章制度；
3.具有较高的思想政治素质、良好的品德和责任感，品行端正，积极上进；
4.能够真实充分反映同学诉求，积极热心表达同学意愿。
（五）代表候选人的构成
代表候选人基本覆盖全院研究生各个全日制班级。其中，非校、院两级研究生会骨干的学生代表一般不低于60%，既要有经管研究生会的各级学生干部，又要有在学习、工作、科研、文艺、体育、志愿服务等方面有突出表现的研究生代表，还要有先进集体的代表，也要有一定数量的党员代表、团员代表和少数民族学生代表。
（六）代表产生的程序
[bookmark: _Hlk5145453]各班级应向广大同学充分介绍院学代会召开的意义和代表应行使的权利和义务。各班级进行酝酿讨论，充分发扬民主，广泛征求同学的意见，在本班级内推选2名出席院学代会的学生代表候选人预备人选。提名可以自我推荐，也可以推荐本班内其他同学。
[bookmark: _Hlk5145518]推选结束后，各班级上报代表候选人预备人选名单（见附件2）、北京交通大学经济管理学院第一次学生代表大会（研究生）代表登记表（见附件3）和北京交通大学经济管理学院第一次学生代表大会（研究生）代表汇总表（见附件4）。院筹委会审核后，对不符合规定程序和不符合条件的提出调整意见，最终确定代表名单。
三、工作要求
（一）材料上报时间：
各班级在选举结束后上报候选人预备人选名单（附件2）、代表登记表（附件3）、代表汇总表（附件4），于2019年5月14日（星期二）8:00-12:00将纸质版交至思源东楼503，电子版于2019年5月14日12:00前发至bjtujgoffice@163.com，邮件以“代表+班级”主题命名，如“代表+研1801”。
（二）各班级积极做好本次院学代会的宣传动员工作，严格按照通知要求进行操作，务必做到公平、公正和公开，组织广大同学参加此次选举和提名工作，确保工作顺利推进。此次代表选举工作情况纳入年度班级考核，与班级评优评先挂钩。
四、申诉与举报
在代表公示期内，如有同学对代表的选举及人选存在质疑或疑问，可向学院团委提出申诉或举报。学院团委应做好申诉与举报方式的宣传。
联系人：刘老师  010-51688120  密梁18811645196
附件：
1．北京交通大学经济管理学院第一次学生代表大会（研究生）代表名额分配表
2．北京交通大学经济管理学院第一次学生代表大会（研究生）代表候选人预备人选名单
3．北京交通大学经济管理学院第一次学生代表大会（研究生）代表登记表
4．北京交通大学经济管理学院第一次学生代表大会（研究生）代表汇总表

共青团北京交通大学经济管理学院委员会
北京交通大学经济管理学院研究生会
[bookmark: _Hlk5134484]2019年5月11日

— 1 —
[bookmark: _Hlk5114930][bookmark: _Hlk5114664]附件1：

北京交通大学经济管理学院
第一次学生代表大会（研究生）代表名额分配表
	选举单位
	代表人数

	2016级研究生（硕1601-1607、博经济、博管科、博工商）
	20

	[bookmark: _GoBack]2017级研究生（硕1701-1715、17FMBA、博经济、博管科、博工商）
	38

	2018级研究生（硕1801-1816、18FMBA、博经济、博管科、博工商）
	40

附件2：
北京交通大学经济管理学院
第一次学生代表大会（研究生）代表候选人预备人选名单
选举单位：（学院团委章）
	序号
	年级
	班级
	姓名
	学号
	性别
	民族
	政治面貌
	现任职务

说明：
1．请自制 excel 表；
2．“年级”一栏填写如“2017”，不要填写“级”或“17”；
3.“班级”一栏按照学院标准名称填写，如“经管1701”，不要填写“班”；
4．“民族”一栏填写全称，如“蒙古族”；
5．“政治面貌” 一栏填写中共党员、共青团员、群众，其他不再出现；
6．“现任职务”一栏填写主要职务，一般不多于 2 项。

[bookmark: _Hlk5114704]附件3：
北京交通大学经济管理学院
第一次学生代表大会（研究生）代表登记表
	姓名

	性别

	照
片

	民族

	年龄

	籍贯

	政治面貌

	班    级

	专    业

	学    号

	手    机

	现任职务

	个人简历
	（从大学写起，不超过200字）

	奖惩情况
	（从大学写起，不超过200字）

	提名单位
团委意见

（团委章）
年    月    日
	提名单位
党委意见

（党委章）
年    月    日

北京交通大学经管研究生会会制表（此表复制有效，不要调整表格格式，保证一页）

[bookmark: _Hlk5114730]附件4：
	序号
	学院
	年级
	班级
	姓名
	学号
	性别
	民族
	政治面貌
	现任职务
	手机

北京交通大学经济管理学院第一次学生代表大会（研究生）代表汇总表
（学院团委章）                            2019年    月    日
说明：1．请自制excel表；2．“年级”一栏填写如“2017”，不要填写“级”或“17”；3．“班级”一栏填写按照学院标准名称填写，如“经管研1701”，不要填写“班”；4．“民族”一栏不填写“族”，如“汉”、“蒙古”；5．“政治面貌”一栏填写中共党员、共青团员、群众，其他不再出现；6．“现任职务”一栏填写主要职务，一般不多于2项。